[image: C:\Users\Luciano\Documents\Compras - Luciano\Brasão.jpg.png] Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná

GABINETE VEREADOR FABIO FERNANDES
GESTÃO 2017/2020

Requerimento nº. 41/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

O Vereador que esta subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas, conforme artº 93 do Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

	1 – Estudo técnico para se alterar a sinalização de transito na esquina da Av. Bento Munhoz da Rocha Neto com a Rua Novo México, em frente a Escola Estadual Maestro Andrea Nuzzi, localizadas no Conjunto Habitacional Castelo Branco - Cambé/PR no sentido de tornar o local mais seguro para o transito de pedestres e de veículos.

	2 – Recuperação, através de projetos paisagísticos ( jardinagem e plantio de flores), dos espaços públicos localizados nas entradas/saídas do Município: em frente a Sadia( saída BR369), em frente ao Estádio Municipal José Garbelini (Av. José Bonifácio) e no canteiro da rotatória no final da Av. Roberto Conceição.

	3 – Implantação, pelo Município, com o devido processo legislativo, dos 02 (dois) Indicativos de Lei apresentados por este Vereador ao Executivo Municipal que tratam da “Criação do Fundo e do Conselho Municipal de Proteção aos Animais” e “Sanções e Penalidades administrativas para aqueles que praticam maus tratos aos animais”.

Sem mais para o momento e certo de ser atendido, desde já agradeço.

			Cambé, 03 de dezembro de 2018.

		FÁBIO FERNANDES
		VEREADOR

Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000
Fone/Fax: (43) 3174-1812 / 3174-1821/1833 -   www.cambe.pr.leg.br
image1.png